
 

 

Администрация  Боровского сельсовета Крутихинского района  

Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26 октября 2018                              №  25                                     с. Боровое 

 

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуа-

ций и пожаров на территории  Боровского сельсо-

вета Крутихинского района в осенне-зимний пери-

од 2018-2019 годов 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О 

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера", от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности",            

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации",  постановлением Администрации 

Крутихинского района Алтайского края от 22.10.2018 № 226 « О мерах по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и пожаров на территории  Крути-

хинского района  в осенне-зимний период 2018-2019 годов»,  руководствуясь    

Уставом муниципального образования  Боровской сельсовет Крутихинского  

район Алтайского края Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Главе сельсовета Куксову Н. Н.  

- в срок до 3 декабря 2018 года организовать проведение комплексных про-

верок на соответствие, требованиям пожарной безопасности подведомствен-

ных объектов, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, тех-

ническое состояние электрооборудования, печного отопления, организацию 

ежедневного противопожарного осмотра территорий, помещений перед их 

закрытием, а также подъездных путей к зданиям; 

- принять меры по ограничению доступа посторонних лиц в помещения 

подвальных, чердачных этажей зданий подведомственных объектов; 

- исключить из пользования на подведомственных объектах теплогене-

рирующие приборы кустарного изготовления для отопления помещений 

(зданий); 

- организовать соблюдение противопожарных правил в местах прове-

дения новогодних праздников и других мероприятий с массовым пребывани-

ем людей; 

- в срок до 10 декабря 2018 года предоставить в орган ТО НД № 6 ГУ 

МЧС России по Алтайскому краю праздничные программы и графики орга-

низации новогодних праздников и других мероприятий с массовым пребыва-

нием людей; - обеспечить взаимодействие с соответствующими противопо-

жарными, аварийно-спасательными формированиями в целях повышения 

оперативности по локализации, ликвидации пожаров и чрезвычайных ситуа-

ций на подведомственных объектах в условиях низких температур;



2 

 

 

      - провести проверки технического состояния электрических сетей в со-

ответствии с требованиями нормативных документов в целях обеспечения 

пожарной безопасности и готовности к эксплуатации в осенне-зимнем пе-

риоде 2018 - 2019 годов. 

 2. Руководителям организаций независимо от форм собственности: 

      - провести проверки технического состояния источников противопо-

жарного водоснабжения, принять меры по своевременному ремонту неис-

правных   пожарных гидрантов, их утеплению, подготовке к эксплуатации в 

условиях низких температур, а также своевременной очистке их от снега и 

льда; 

      - обеспечить своевременную очистку дорог от снежных заносов для 

беспрепятственного проезда (подъезда) пожарной техники к источникам про-

тивопожарного водоснабжения; 

      

 3.Активизировать работу по профилактике происшествий связанных           с 

выходом людей и запретом выхода транспортных средств на лёд на водных 

объектах в зимний период, путём распространения листовок, профилактиче-

ских бесед с гражданами;  

- рассмотреть вопросы по обеспечению первичных мер пожарной безо-

пасности в границах населенных пунктов в связи с наступлением осенне-

зимнего периода 2018 - 2019 годов и их практической реализации;  

      - рассмотреть вопросы о мерах по предупреждению ЧС и пожаров на 

территории сельсоветов, на заседаниях комиссий по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

сельсоветов в срок до 3 декабря 2018 года  

      - информировать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Крутихинского 

района о проведенной работе и принятых мерах в срок до 10 декабря 2018 

года; 

      - проверить техническое состояние источников противопожарного во-

доснабжения населенных пунктов, принять меры по своевременному ремон-

ту   неисправных пожарных гидрантов, водонапорных башен, их утеплению 

на осенне-зимний период, а также своевременную очистку от снега, льда 

мест установки пожарной техники у водоемов, обозначить источники проти-

вопожарного водоснабжения указателями в соответствии ГОСТ Р12.4.026-

2001; 

4.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Ад-

министрации сельсовета 

 5.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за    со-

бой. 

 

Глава    сельсовета                                                                Н. Н. Куксов                

 
 

 


